
  
UCHWAŁA NR 22/316/2022 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Kolegium Izby w składzie: 

    Przewodniczący:   Dariusz Renczyński 

    Członkowie:    Beata Chmielewska 

 Ewa Czołpińska 

 Paweł Gałko 

 Katarzyna Gawrońska 

 Agnieszka Gerasimiuk 

 Ewa Lotko 

 Małgorzata Sokół-Kreczko 

 Marlena Stachurska-Janczyło 

 Marcin Tyniewicki 

 Maria Wasilewska 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 91 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.),  

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXXII/263/22 Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych, 

postanawia: 

- uznać, iż powyższa uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 10 ust. 2 w zw. z art. 8 pkt 1 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1452 ze zm.) w związku z postanowieniem § 1 pkt  2, w którym określono stawkę podatku  

od samochodu ciężarowego związanego wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego 

- i w związku z tym postanawia stwierdzić nieważność części uchwały w zakresie § 1 pkt 2. 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 grudnia 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła uchwała Rady 

Miejskiej w Czyżewie Nr XXXII/263/22 z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych. Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1668),  tut. Izba Obrachunkowa wszczęła 

postępowanie nadzorcze dotyczące wskazanej uchwały, zawiadamiając Radę Miejską w Czyżewie pismem 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 389



z dnia 22 grudnia 2022 r. o terminie posiedzenia Kolegium RIO w Białymstoku wyznaczonym na dzień 

29 grudnia 2022 r. W piśmie tym wskazano na regulacje uchwały budzące wątpliwości w świetle podstawy 

prawnej jej podjęcia. 

Na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  

stwierdziło, co następuje.  

Badana uchwała w części została podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Na mocy § 1 pkt 2 nadzorowanej uchwały Rada Miejska w Czyżewie  określiła stawki podatku  

od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

związanego wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 504,00 zł, b) powyżej  

5,5 tony do 9 ton włącznie – 772,80 zł, c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 884,80 zł. W ocenie Kolegium Izby 

przywołana regulacja świadczy o różnicowaniu stawek w oparciu o kryterium podmiotowo-przedmiotowe, 

z naruszeniem art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), zgodnie z którym przy określaniu stawek, o których mowa w ust. 1  

pkt 1, 3, 5 i 7, rada gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów 

opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko naturalne, rok 

produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. Skoro według wskazanego przepisu rada gminy jest uprawniona  

do różnicowania wysokości stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania - środków 

transportowych, to nie może tego czynić odwołując się do kryteriów podmiotowych poprzez wskazywanie 

podatników, do których owe środki przynależą (por. wyrok WSA w Olsztynie z dnia 13 września 2007 r.,  

I SA/Ol 313/07). 

W ocenie Kolegium Izby wskazane powyżej naruszenie prawa, polegające na przekroczeniu ustawowej 

kompetencji w kwestii przedmiotu regulacji,  ma charakter istotny. Zgodnie z dyspozycją art. 91 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.), stwierdzenie 

przez organ nadzoru, iż uchwała stanowiąca przedmiot postępowania nadzorczego narusza prawo w sposób 

istotny, winno skutkować orzeczeniem jej nieważności w całości albo w części. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec, jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku, którą można wnieść (za pośrednictwem RIO w Białymstoku, ul. Branickiego 13) w terminie 

30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Kolegium  

Dariusz Renczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 389


		2023-01-24T14:19:57+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




